4. Anges du Seigneur, bénissez le Seigneur à jamais.

5. Anges, Archanges, Trônes et Dominations, Principautés et Puissances, Vertus des cieux, louez le Seigneur, du haut des cieux, alléluia.

Capitule. — *Apoc. I, 1-2.*

DIEU a fait connaître en signes ce qui doit arriver bientôt, parlant par son Ange, à son serviteur Jean qui a rendu témoignage à la parole de Dieu, et c'est témoignage de Jésus-Christ, ce qu'il a vu.

Hymne

O CHRIST, gloire des saints Anges,
Du genre humain, Auteur et Rédempteur,
Aux heureux sièges des habitants du ciel
Daigne nous faire monter.

2. *I Cor. XI, 10.*

Angelus pacis Míchaël in ædes
Cælitus nostras véniat, serénæ
Auctor ut pacis lacrimósa in orcum
Bella reléget.

Angelus fortis Gábriel, ut hostes
Pellat antíquos, et amíca cælo,
Quæ triumphátor státuit per orbem,
Templa revísat.

Angelus nostræ médicus salútis,
Adsit e cælo Ráphaël, ut omnes
Sanet ægrótos, dubiósque vitæ
Dírigat actus.

Virgo dux pacis Genitríxque lucis,
Et sacer nobis chorus Angelórum
Semper assístat, simul et micántis
Régia cæli.

Præstet hoc nobis Déitas beáta
Patris, ac Nati, paritérque Sancti
Spíritus, cujus résonat per omnem
Glória mundum. Amen.

℣. Stetit Angelus juxta aram templi. ℞. Habens
thuríbulum áureum in manu sua.

Ad Bened. Ant. Factum est * siléntium in cælo,
dum draco commítteret bellum ; et Míchaël pugnávit
cum eo, et fecit victóriam, allelúia.

Oratio

DEUS, qui, miro órđine, Angelórum ministéria
hominúmque dispénsas : concéde propítius ;
ut, a quibus tibi ministrántibus in cælo semper assísti-
tur, ab his in terra vita nostra muniátur. Per Dómi-
num.

Que l'Ange de la paix, Michel, dans nos demeures,
Du ciel nous arrive, avec la paix sereine
Qu'il apporte, reléguant aux enfers
Les guerres et leurs larmes.

Que l'Ange fort, Gabriel, repousse
Nos vieux ennemis et que ces lieux amis du ciel
Établis par son triomphe, de par le monde,
Nos temples, il les revisite.

Que l'Ange médecin de nos santés,
Raphaël, du ciel nous assiste, pour que tous
Soient guéris de leur mal, et que de notre vie,
Il dirige les actes hésitants.

Que la Vierge, Reine de paix et Mère de lumière,
Ainsi que le chœur sacré des Anges
Toujours nous assiste, avec la cour royale
Du ciel étincelant.

Qu'elle nous fasse ce don, l'heureuse Dêité
Du Père et du Fils et tout pareillement
Du Saint-Esprit dont résonne en tous lieux
La gloire en ce monde.

℣. L'Ange se tint debout près de l'autel du temple,
℞. Avec un encensoir d'or à la main.

A Bénéd. Ant. Il se fit un grand silence dans le ciel,
tandis que le dragon engageait le combat ; et Michel
combattit avec lui et remporta la victoire, alléluia.